Российская Федерация
Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Администрация Волочаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2018                                                              № 148                                  п. Волочаевский
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год (далее- Программа) согласно приложению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2019 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Волочаевского  сельского поселения                                      Н.А. Дреева

Приложение

 к постановлению Администрации

Волочаевского сельского поселения

 от 07.12.2018 №148
План

реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения

 «Муниципальная политика»

на 2019 год

	№
п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	Област-ной
   бюджет
	Феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в  Волочаевском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения-

Дреева Н.А
	Оптимизация расходов местного бюджета на содержание местной администрации; эффективное распределение функциональных обязанностей муниципальных служащих
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Проведение оценки профессиональной компетенции лиц, поступающих на муниципальную службу, и муниципальных служащих при проведении аттестации
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения-

Дреева Н.А; ведущий специалист-Гаршина С.А.
	Формирование качественного профессионального состава местных администраций
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения-

Дреева Н.А; ведущий специалист-Гаршина С.А.
	Обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе;

формирование качественного профессионального состава местных администраций
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Применение испытания граждан при заключении трудового договора
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения-

Дреева Н.А; ведущий специалист-Гаршина С.А.
	Формирование качественного профессионального состава местных администраций
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Оценка эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	ведущий специалист-Гаршина С.А.
	Стимулирование муниципальных служащих к эффективному и результативному исполнению своих должностных обязанностей
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в муниципальном образовании
	ведущий специалист-Гаршина С.А.
	Получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих, а также показателях развития муниципальной службы
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Дополнительное профессиональное образование муниципальных, служащих
	ведущий специалист-Гаршина С.А.
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального обра​зования лиц, занятых в системе местного само​управления
	01.01.2019-31.12.2019
	6,0
	-
	-
	6,0
	-

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Муниципальная политика»»

	2.1
	Официальная публикация нормативно-правовых актов в информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения
	Ведущий специалист-Гаршина С.А.
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	6,0
	-
	-
	6,0
	-

  Ведущий специалист                                                                        С.А. Гаршина